
REGIONE PIEMONTE 
REGIONE PIEMONTE 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
SOCIO-ASSISTENZIALE 

"VALLE DI SUSA" 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL'ASSEMBLEA DEL CON.I.S.A. "VALLE DI SUSA" 

N 28A/2008 
OGGETTO: ELEZIONI DEL NUOVO VICE PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
L'anno duemilaotto, addì dieci del mese di novembre  alle ore 17.00 nella Sala Consiliare del 
Comune di SUSA, convocata dal Vice Presidente dell’ Assemblea Consortile, con avvisi scritti 
ai Signori: 
 
 
 

SINDACI COMUNI DI 
APPARTENENZA 

QUOTE 

GONELLA Bruno ALMESE 28 
MATTIOLI Carla AVIGLIANA 54 
AVATO Francesco BARDONECCHIA 14 
POGNANT Simona BORGONE SUSA 11 
RICHIERO Mario BRUZOLO 7 
JOANNAS Giuseppe BUSSOLENO 30 
RUZZOLA Paolo BUTTIGLIERA ALTA 29 
TORASSO Gian Andrea CAPRIE 10 
DOGLIOTTI Sandro CASELETTE 13 
SERRA Roberto CESANA TORINESE 5 
RUSSO Mauro CHIANOCCO 8 
PINARD Renzo CHIOMONTE 5 
USSEGLIO Domenico CHIUSA DI SAN MICHELE 8 
CAPRA Franco CLAVIERE 1 
DEBERNARDI Barbara CONDOVE 21 
PETRERA Giuseppe EXILLES 2 
PLANO Milena GIAGLIONE 3 
CALABRESI Sergio GRAVERE 4 
BELLANDO Cesare MATTIE 4 
PEROTTO Mario MEANA DI SUSA 5 
FAVRO Piera MOMPANTERO 3 
PEROTTINO Vittorio MONCENISIO 1 



 
RIVETTI Ezio NOVALESA 3 
CASSI Mauro OULX 14 
BORLETTO Michele RUBIANA 11 
BIOLATI Piero SALBERTRAND 3 
BELLONE Loredana SAN DIDERO 3 
RICHARD GARNERO Luigi SAN GIORIO DI SUSA 5 
ALLEGRO Bruno SANT’AMBROGIO 21 
FERRENTINO Antonio SANT’ANTONINO DI SUSA 19 
FAURE Roberto SAUZE D’OULX 6 
STRAZZABOSCO Erwin SAUZE DI CESANA 2 
PLANO Sandro SUSA 30 
GIOBERTO Lionello VAIE 7 
DURBIANO Nilo VENAUS 5 
BUFFA Barbara VILLARDORA 14 
FRANCO Luigi VILLARFOCCHIARDO 9 
 
 
 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 20/A/2008 del 13/10/2008 con la quale si nominava Presidente 
dell’Assemblea Consortile,fino al termine dell’attuale mandato amministrativo, il Sig. FRANCESCHINI Maurizio , 
Delegato Permanente del Comune di Bardonecchia; 
 
considerato che il Sindaco di Susa Ing. Plano ha proposto nella precedente seduta del 13/10/2008  il nominativo 
di GENOVESE Pier Giuseppe (rappresentante del Comune di Almese) quale Vice Presidente dell’Assemblea 
Consortile; 
  
atteso che non vi sono altre candidature;  
 
Il Segretario ricorda altresì le modalità di votazione ed il valore delle quote. (art. 15, commi 1 e 2, dello Statuto 
Consortile). 
 
Segue la votazione sulla nomina a Vice Presidente dell’Assemblea Consortile del Sig. GENOVESE Pier 
Giuseppe, con espressione di voto palese. 
 
PRESENTI: N. 20  COMUNI PARI A 313  QUOTE 
ASTENUTI  N. 1 (Sig. GENOVESE Pier Giuseppe , rappresentante del Comune di Almese) PARI A 28 QUOTE. 
VOTANTI: N. 19  COMUNI PARI A 285 QUOTE  
VOTI FAVOREVOLI: N. 19 COMUNI  PARI A 285 QUOTE 
 

DELIBERA 
 
1) di nominare Vice Presidente dell’Assemblea Consortile,fino al termine dell’attuale mandato amministrativo, il 
Sig. GENOVESE Pier Giuseppe , Delegato Permanente del Comune di Almese. 
 
2) di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli previsti dalla normativa 
vigente in ordine alla sola regolarità tecnica, in quanto l’atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Segue una 2° votazione per dichiarare l’immediata e seguibilità dell’atto, al fine di consentire al neoeletto Vice 
Presidente di assumere immediatamente tale funzione. 
 
Visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
PRESENTI: N. 20  COMUNI PARI A 313  QUOTE 
ASTENUTI  N. 1 (Sig. GENOVESE Pier Giuseppe , rappresentante del Comune di Almese) PARI A 28 QUOTE. 
VOTANTI: N. 19  COMUNI PARI A 285 QUOTE  
VOTI FAVOREVOLI: N. 19 COMUNI  PARI A 285 QUOTE 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 
 
NOME FILE:DOC PAOLO/DELIBERE ASS/ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE1 



Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

IL SEGRETARIO 

f.to Maurizio FRANCESCHINI 
 

f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

_________________________________________________________________________ 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O  N E 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo  Pretorio del Consorzio il: 
__________________ e vi rimarrà per quindici giorni  consecutivi, in conformità all'art. 
124, comma 2, D. Lgs. 267/2000. 
Susa, lì _________________                                 IL SEGRETARIO  
                                                                              Dott. Giorgio GUGLIELMO 
_________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativ o 
 
Susa, lì ______________________  
 
                                                          IL SEGRETARIO 
                                                         Dott. G. GUGLIELMO 
_________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai s ensi di legge 
il _____________________:  
 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000 ) 
 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000 ). 
 
 
 
Susa, lì _____________________                  
                                                  IL SEGRETARIO 
                                                Dot t. G. GUGLIELMO 


